
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA
N.º 99 - MIÉRCOLES 23 DE AGOSTO DE 2023 Pág. 45

www.diputaciondezamora.es - BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ZAMORA - D.L. ZA/1-1958

R-202302518

III. Administración Local

AYUNTAMIENTO

LUBIÁN

Anuncio

Tras la celebración de las elecciones municipales el día 28 de mayo de 2023,
y habiéndose procedido con fecha 17 de junio de 2023 a la constitución de la nueva
Corporación Local.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 20 de la Ley 7/1985, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, y en el artículo 122 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales,

RESUELVO

Primero. Nombrar como representantes personales del Alcalde en los distintos
anejos a las siguientes personas:

- En Padornelo: María del Carmen Cifuentes Mostaza.
- En Las Hedradas: Estrella Alonso Brito.
- En Hedroso: Delfín García Saavedra.
- En Chanos: Joaquín Alonso Gómez.
- En Aciberos: José Antonio García Blanco.
- En Lubián: José Manuel Sotillo Domínguez.

Segundo. Notificar personalmente la presente resolución a los designados y
remitir el Decreto de designación al Boletín Oficial de la Provincia, para su publica-
ción en el mismo; igualmente, publicar el Decreto en el tablón de anuncios del
Ayuntamiento.

Tercero. Dar cuenta al Pleno del Ayuntamiento de esta Resolución en la prime-
ra sesión que celebre.

Lubián, 16 de agosto de 2023.-El Alcalde.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SM

C
YJ

23
TP

76
W

T5
3D

7T
M

EM
PN

2 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
nd

ez
am

or
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Excma. Diputación Provincial de Zamora
	2023-08-22T13:44:51+0200
	Zamora
	JOAQUIN BENEITEZ SANTOS - 09255489J (FIRMA)
	Lo acepto




